1.  On  lit,  en  outre,  en  haut  et  en  marge,  d'une   autre  main  :    «   Ex  ms'" 
Tornacensi.  Ita  sequebatur  hoc  verbo  :  In  territorio  Aiitisiodensi. 

2.  Cf.  plus  haut,  p.  cxvir. 

3.  Cf.  plus  loin,  p.  cxxviii,  note  1. 
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sis,  qui  fuit  antea  abbatiae  Thosanœ.  Continet  initio  codex  histo- 
riam  Hastingi,  Rollonis  et  Guilielmi  ducum  Normanniœ,  sic  ut 

in  Normannia  videatur  conscriptus.  Nota  quod  anni  illic  conti- 

nua série  omnes  recenseantur,  sive  quid  memorabile  illis  adscri- 

batur  sive  non.  Nos  uero,  compendii  causa,  annos  quibus  nihil 

additum  est  pretermisimus,  et  litteras  romanas  in  cyfras  muta- 

mus...  N.  B.  ab  a^  1127  alia  manu  scripta  est  quam  prœceden- 
tia.  Promissum  chronicon  appellari  potest  S.  Vandregisili  seu 

Fontanellense,  quia  in  monasterio  istius  nominis,  diœcesis  Roto- 

magensis,  comperitur  scriptam  esse  ;  et  eo  quod  loci  istius 

abbates  passim  inserantur  sub  solo  titulo  ahhas  ;  cum  aliorum 

locorum  abbates  distinguantur  addito  nomine  monasterii  cui 

prœerant.  Sic  ad  annum  665  legitur  :  ohiit  S.  Anshertus  ar^chiep. 
Rotomagen.^  quod  factus  fuerat  ex  abbate  S.  Vandregisili  Fonta- 
nellensis.  Ad  698  Hilhertus  abbas.  Ad  703  Basinus  ep.  et  abbas  : 

ex  abbate  nempe  S.  Vandreg-isili  ep.  Teruanensis.  Ad  712  Beni- 
gnus  abbas  et  sic  de  ceteris  eiusdem  loci  abbatibus  quibus  in  mar- 

gine  apposui,  —  Il  s'agit  d'un  remaniement  des  Annales  Roto- 

magenses,  exécuté  au  xii^  siècle  à  Saint-Wandrille.  Le  texte  n'est 

original  qu'à  partir  de  1127.  Il  a  été  publié  par  les  successeurs 
de  dom  Bouquet  au  tome  XII  des  Historiens  de  France  (p.  771) 

sous  le  titre  de  Brève  chronicon  Fontanellense,  d'après  un  ms. 

de  l'abbaye  des  Dunes,  donc  d'après  le  même  dont  s'est  inspirée 

la  copie  du  ms.  de  Bruxelles.  Celle-ci  est  d'une  main  inconnue 

du  xvii^  siècle,  mais  française.  On  a  vu  plus  haut  (n^  2),  que  le 
même  recueil  renferme  une  copie,  non  abrégée,  du  même  texte 

d'une  main  flamande. 

12*'  (fol.  165-176  et  dernier)  :  Vit  a  reatt  goswini  abbatis 
AQUiciNCTiNi  (9  octob.).  —  Le  texte  est  de  la  même  main  que  les 

Gesta  abb.  Font.  (voy.  plus  haut  n^  5),  ainsi  que  l'annotation 
marginale  suivante  :  «  Ex  Ms^^  Rubese  Vallis  in  char  ta  ̂ 
in  4^°  »  •^.